
 

 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

28.05.2019                                             № 156 
 

Про підсумки виступів спортсменів 
міста в обласних, всеукраїнських та 
міжнародних змаганнях за 2018 рік 

 

         На виконання міської Комплексної програми розвитку галузі фізичної 

культури і спорту на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради сьомого скликання від 24.01.2017 року, з 

метою покращення організації навчально-тренувальної роботи в ДЮСШ міста, 

ефективної підготовки спортсменів високого рівня, якісного виступу 

спортсменів у загальнодержавних комплексних спортивних змаганнях, 

керуючись ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування України», 

виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Інформацію відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області «Про підсумки виступів спортсменів міста в 

обласних, всеукраїнських та міжнародних змаганнях за 2018 рік» взяти до 

відома (додається).  
2. Відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (Зеленська І.І.) продовжувати роботу з покращення 

організації навчально-тренувального процесу та матеріально-технічної бази 

ДЮСШ. 

 

 

 

 
Міський голова                              (підписано)                              Д.Г. Биков 

   

 

 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



ІНФОРМАЦІЯ 
відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області «Про підсумки виступів спортсменів міста в обласних, 
всеукраїнських та міжнародних змаганнях за 2018 рік». 

 

 

З метою подальшого розвитку фізичної культури і спорту в Полтавській 

області, формування спортивного резерву, підготовки та участі збірних команд 

області і окремих спортсменів у всеукраїнських змаганнях, щорічно, відповідно 

до наказу Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту, Управлінням 

у справах сім‛ї, молоді та спорту Полтавської облдержадміністрації 

затверджується Єдиний календарний план фізкультурно-оздоровчих і 

спортивних заходів Полтавщини. 

Структурним підрозділам з питань фізичної культури і спорту міських 

рад і райдержадміністрацій Полтавщини доручається забезпечити підготовку та 

участь у проведенні спортивних заходів відповідно до затвердженого 

календарного плану. 

Розвиток дитячо-юнацького спорту та спорту вищих досягнень є 

пріоритетним у відділі культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області та обов’язково знаходить своє відображення в 

організації роботи ДЮСШ і спортивних клубів міста. 

Основним завданням спортивних установ є гармонійний розвиток 

особистості, фізична підготовка, зміцнення здоров’я дітей, розвиток їх 

здібностей в обраному виді спорту. 

Кожна спортивна школа має свою програму діяльності з урахуванням 

обраного напрямку роботи, специфіки видів спорту, матеріально-технічного та 

фінансового забезпечення. 

Для формування і участі збірних команд міста в обласних змаганнях, 

обов’язково передбачається проведення контрольних стартів, матчевих 

зустрічей, першостей ДЮСШ та міста  в кожному виді спорту, що розвивається 

в місті. 

Усього у дитячо-юнацьких спортивних школах міста в 2018 році 

тренувались 1364 учня, навчально-тренувальні заняття проводили 40 тренерів-

викладачів. 

 

 

 

Спортивна школа, відділення Кількість 
учнів-

спортсменів 

Кількість тренерів 
 
 

ДЮСШ №1 408 20 чол. 

ДЮСШ №2 620 8 чол. 

ДЮСШ №3 336 12 чол. 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

По відділеннях спорту  

 
 

Таблиця результатів виступів спортсменів ДЮСШ міста 
 в обласних змаганнях.  

Кількість призових місць за  видами спорту 
 

Вид спорту Чемпіонат Полтавської області  

1 місце 2 місце 3 місце 

К/стрільба 62 35 41 

Дзюдо (ДЮСШ №1) 24 14 15 

Бокс 6 3 2 

Легка атлетика 2 - 2 

Велоспорт  14 17 17 

Теніс 3 3 3 

Шахи 2 1 2 

Плавання 83 107 99 

Веслування на б/к 17 45 32 

Вітрильний спорт 3 2 - 

Бадмінтон 52 46 30 

Баскетбол  - 12 12 

Всього: 268 285 255 

 
Всім спортсменам, що виступають у складі збірної команди міста в 

обласних змаганнях, ставиться за мету стати переможцем і увійти до складу 

збірної команди Полтавської області з подальшим виступом на чемпіонаті 

України. 

Кульова стрільба 56  4 

Дзюдо 102  4 

Бокс 58  4 

Теніс 73  2 

Шахи 35  2 

Велоспорт 33  1  

Легка атлетика 51  3  

Плавання 620  8 

Веслування на б/к 105 6  

Вітрильний спорт 18  1  

Бадмінтон 85  2  

Баскетбол 117  2 

Веслування на човнах «Дракон» 11 1  

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



Це дає їм можливість збільшити змагальний досвід, взяти участь у 

навчально-тренувальних зборах, підвищити свою спортивну кваліфікацію і 

досягти перемог з метою увійти до складу національної збірної команди 

України. 

 

На всеукраїнських змаганнях та чемпіонатах України у 2018 році 

завойовано 197 медалей. Чотирьом спортсменам  присвоєне почесне звання 

Майстер спорту України. 

 

Таблиця результатів виступів спортсменів ДЮСШ міста у 
 всеукраїнських змаганнях. 

Кількість призових місць за видами спорту 
 

 Чемпіонат України  

Вид спорту 1 місце 2 місце 3 місце 

К/стрільба 7 8 14 

Дзюдо - - 1 

Бокс 6 3 3 

Теніс  1 1 - 

Плавання 2 - 1 

Веслування на б/к 20 6 3 

Вітрильний спорт  1 4 1 

Всього: 37 22 23 

 
 

Кількість призових місць по ДЮСШ міста 
 

Чемпіонати Полтавської області 
 І місце ІІ місце ІІІ місце Всього по 

ДЮСШ 
ДЮСШ №1 113 73 82 268 

ДЮСШ №2 83 107 99 289 

ДЮСШ №3 72 105 74 251 

Всього:  268 285 255 808 

Чемпіонати України 
 І місце ІІ місце ІІІ місце Всього по 

ДЮСШ 
ДЮСШ №1 14 12 18 44 

ДЮСШ №2 2 - 1 3 

ДЮСШ №3 21 10 4 35 

Всього:  37 22 23 82 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



Підсумки  виступів спортсменів міста в міжнародних  
змаганнях у 2018 році 

 

У 2018 році спортсмени міста Горішні Плавні неодноразово ставали 

чемпіонами та призерами чемпіонатів Світу і Європи. 

       Кухарик Олег став чемпіоном та бронзовим призером Чемпіонату Європи, 

чемпіоном та бронзовим призером Чемпіонату Світу з веслування на байдарках 

і каное серед юніорів та молоді до 23 років.  

Лузан Людмила стала чемпіонкою та бронзовою призеркою Чемпіонату 

Європи з  веслування на байдарках і каное серед юніорів та молоді до 23 років; 

Сівков Олександр став срібним призером Чемпіонату Європи з веслування 

на байдарках і каное (каное четвірка); 

Янчук Дмитро та Міщук Тарас стали бронзовими призерами Чемпіонату 

Європи з веслування на байдарках і каное (каное двійка); 

 Алтухов Павло став бронзовим призером Чемпіонату Світу з веслування 

на байдарках і каное серед юніорів та молоді до 23 років; 

Охота Ганна стала срібною призеркою Чемпіонату Світу та бронзовою 

призеркою Чемпіонату Європи з боксу;  

Городинець Максим став срібним призером Чемпіонату Європи з 

пневматичної зброї серед юніорів, срібним та двічі бронзовим призером  Кубку 

Світу з кульової стрільби серед юніорів в командному заліку;    

Шаманова Надія стала бронзовою призеркою Кубку Світу з кульової 

стрільби серед юніорів в командному заліку. 

 

Спортсменами команди «Драгонком» (веслування на човнах класу 

«Дракон») завойовано 48 медалей на чемпіонатах Європи. 

 

До складу збірних команд України з олімпійських видів спорту (основний 

склад, кандидати та резерв) у 2018 році входило 28 спортсменів міста. 

 

Кількість спортсменів  
 Основний 

склад збірної 

команди 

України 

Кандидати 

збірної 

команди 

України 

Резерв збірної 

команди 

України 

ДЮСШ №1 5 2              2 

ДЮСШ №2 - - - 

ДЮСШ №3 2 7 - 

Веслувальний клуб «Гірник» 6 - - 

Філія  «ОДЮСШ  

Олімпійські надії» 

1 

 

- - 

Федерація триатлону  1 - - 

Філія  «Інваспорт» - 2 - 

Всього 15 11 2 
 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



11 лютого 2019 року начальником обласного управління у справах сім’ї, 

молоді та спорту був підписаний наказ про підсумки роботи фізкультурно-

спортивних організацій області зі спортивної майстерності за 2018 рік. 

Відповідно до Положення про рейтинг з олімпійських та неолімпійських 

видів спорту в Полтавській області було підведено підсумок роботи міст 

області, спортивних товариств, спортивних шкіл та тренерів. 

За результатами спортивних досягнень з олімпійських видів спорту серед 

міст Полтавської області, наше місто посіло ІІ місце, поступившись лише місту 

Полтава, набравши 36921 очок. З неолімпійських видів спорту за підсумками 

спортивних результатів за 2018 рік м. Горішні Плавні посіло 1 місце, набравши 

46 728 очок. 

За підсумками спортивних досягнень спортсменів також був складений 

рейтинг роботи спортивних шкіл області. 

Відповідно рейтингу роботи ДЮСШ за 2018 рік з олімпійських видів 

спорту, Дитячо-юнацька спортивна школа №3 м. Горішні Плавні посіла перше 

місце серед шкіл області, набравши найбільшу кількість очок. Друге місце 

посіла Дитячо-юнацька спортивна школа №1 м. Горішні Плавні, ДЮСШ №2 - 

10 місце серед 35 спортивних шкіл Полтавської області, які брали участь у 

рейтингу. 

Інформація за рейтингом ДЮСШ за підсумками 2018 року 
     

     Середній показник на одну ДЮСШ: 
     

     ДЮСШ № 1 – 11675,5 очк. 

     ДЮСШ №2 – 6577,5 очк. 

     ДЮСШ №3 -  12971,0 очк. 

 

 

Інформація за рейтингом роботи тренерів  
 
 

№ ПІП Очки  Місце  

Баскетбол 

1 Кравець М.П. 180,00 9 

Веслування на байдарках та каное 

1 Мацапура О.Н.  10230,00 1 

2 Мацапура М.І. 4988,5 2 

3 Підклада О.В. 491,00 8 

4 Апшай М.І. 238,50 12 

5 Ханчевський Ю.М. 228,50 13 

Кульова стрільба  

1 Безпалько Є.М. 3764,50 1-2 

2 Недбайло В.В. 3764,50 1-2 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



Бокс  

1 Середницький О.Є 1417,50 1-2 

2 Чирочка В.В. 1417,50 1-2 

3 Середницька І.М. 63,00 17 

Дзюдо  

1 Заболотний В.І. 339,00 5-6 

2 Ємченко О.В. 339,00 5-6 

3 Горяшин І.Ф. 152,50 11-14 

4 Федоренко О.Ю. 152,50 11-14 

5 Кузнецов Ю.К. 152,50 11-14 

6 Федоренко Ю.О. 152,50 15 

Плавання  

1 Савельева Г.О. 2616,00 3 

2 Панесов В.С. 1967,00 5 

3 Скляр І.А. 1206,00 7 

4 Лашко А.О. 338,50 10 

5 Крепець К.В. 327,00 12 

6 Ткаченко В.К. 123,00 13 

Триатлон  

1 Попов В.М 415,00 1 

Вітрильний спорт  

1 Васильєв В.В.  314,50 1 

Велоспорт  

1 Долинський С.П.  420,50 3 

Теніс 

1 Снурніков І.І. 91,00 1-2 

2 Грабовська В.І. 91,00 1-2 

Бадмінтон  

1 Кочекова С.Г. 1323,00 1 

Легка атлетика  

1 Кулик М.В. 13,00 35 

2 Біліченко В.А. 12,00 36 

3 Бабута М.Л. 8,00 38 

Шахи  

1 Бондар В.М. 68,00 3 

Веслування на човнах «Дракон» 

1 Ханчевский С.М. 37 750,00 1 

2 Скляр І.А. 8 910,00 2 

 

За спортивними підсумками 2018 року хочеться відмітити успішні 

виступи у змаганнях обласного та державного рівня представників  інваспорту. 

Спортсменами інваспорту завойовано 18 медалей різного ґатунку на 

всеукраїнських змаганнях.    

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



Здобутки спортсменів міста на змаганнях обласного, всеукраїнського та 

міжнародного рівня свідчать про організовану та системну роботу фахівців 

галузі фізичної культури і спорту. 

Одним із складових успіху їх діяльності є матеріально-технічна база, на 

якій організовується навчально-тренувальний процес. 

У цьому напрямку, перш за все, хочеться подякувати за підтримку міську 

владу, керівництво ПрАТ «Полтавського ГЗК», Благодійний фонд 

Полтавського ГЗК за допомогу у питанні будівництва, реконструкції та 

оновленні спортивної бази міста. 

 

 

 

 

Начальник відділу культури, 

спорту і туризму                                                                                 І.І. Зеленська 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 


